
La corrispondenza deve essere indirizzata IM
P

E
R

S
O

N
A

LM
E

N
T

E
 alla A

utorità d’A
m

bito n°1 – V
iale dell’industria, 25 – 28924 V

erbania

AUTORITÀ D’AMBITO n°1

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

 

DETERMINAZIONE n° 03/2013

  

                                                                                              Verbania, lì 11 marzo 2013 

OGGETTO: Remunerazione  dell’impegno  individuale  nel  raggiungimento  degli  obiettivi 
realizzati dal personale dell’Autorità d’Ambito nell’anno 2012.

La  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  del  Palazzo  Provinciale  di  Novara  per 
quindici giorni consecutivi a far tempo dal 12/03/2013   

        P res idenza :               P iazza  Mat teot t i  1    –  28100 Nova ra      -   Te l . 0321-3781    –   Fax:0321-360 87
        D i rez i on e  e  U f f i c i :    V ia  d el l ’ Indu st r ia  31A –  28924 Verban ia   -   Te l .0 323-586555 –  Fax:0323-586505

www.ato1acquepiemonte.it



AUTORITÀ D’AMBITO n°1
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

OGGETTO: Remunerazione dell’impegno individuale nel  raggiungimento  degli  obiettivi 
realizzati dal personale dell’autorità d’ambito nell’anno 2012.

IL DIRETTORE

Premesso che le risorse finanziarie destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività vengono determinate annualmente dagli Enti, secondo le modalità definite 
dall’art. 31 del CCNL 22/1/2004;

richiamato l’art.  17, comma 5 del CCNL 1/4/1999 la cui  disciplina, relativa alla conservazione e 
riutilizzazione delle somme non spese nell’esercizio di riferimento, è riconfermata dall’art.  31 del 
CCNL 22/1/2004;

preso atto delle disposizioni contenute nel CCNL 11/4/2008;

preso atto che, diversamente dagli anni precedenti e in vista della definitiva separazione contabile, il 
fondo della Provincia di Novara è stato costituito separatamente dal fondo per l'Autorità d'Ambito n.1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese e con apposito provvedimento;

vista la Determinazione n.49 del 07/12/2012 di questa Autorità d'Ambito con la quale è stato costituito 
il  Fondo  per  le  politiche  di  sviluppo  delle  risorse umane  e  per  la  produttività  per  il  personale 
dell'Autorità d'Ambito n.1 Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese delle categorie del comparto 
Regioni – Enti locali per l’anno 2012, ai sensi dell’art. 31 del CCNL 22/1/2004;

considerato che una parte del predetto fondo è destinata a compensare la produttività collettiva ed il 
miglioramento dei servizi, ai sensi dell’ art. 17, comma 2, lettera a) del citato C.C.N.L.;

visto che: 
− il  Contratto Collettivo Nazionale di lavoro per il  personale degli  Enti  Locali,  prevede nel 

quadro della disciplina per il finanziamento del trattamento accessorio, la costituzione di un 
fondo per la produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi finalizzato tra l’altro, 
all’erogazione di compensi conseguenti alla realizzazione di "Progetti obiettivo" finalizzati;

− come risulta dalle Schede di valutazione dell’apporto individuale del personale degli Uffici 
dell’Autorità d’Ambito, i dipendenti hanno collaborato a tali progetti, ed hanno raggiunto gli 
obiettivi assegnati;

dato atto che gli obiettivi di cui sopra sono stati realizzati nei tempi previsti;

ritenuto di dover attribuire, per l’anno 2012, al personale dell’Autorità d’Ambito che ha operato per la 
loro  realizzazione,  secondo  le  rispettive  competenze,  il  relativo  compenso  determinato  in  base 
all’apporto individuale del personale impiegato, così come specificato nell’allegato prospetto che non 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto dell’avvenuto raggiungimento degli obiettivi, di cui in premessa, posti in essere 
nel 2012 dal personale degli Uffici dell’Autorità d’Ambito;

2. di  attribuire,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  al  personale  elencato  nell’allegato 
prospetto, non facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il compenso 
a fianco di ciascuno indicato, per un ammontare lordo complessivo di €.1.126,92=;

3. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all'Ufficio dell’Autorità 
d’Ambito e agli Uffici Trattamento Economico, Giunta e Consiglio della Provincia di Novara;

                                                     
                                                                                                             IL DIRETTORE
                                                                                                           (f.to Paolo Cerruti)

Determinazione produttività 2° parte 2/2


